EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de Ibiporã
torna público, para conhecimento dos interessados, que firmou TERMO DE
COLABORAÇÃO nº001/2020 com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IBIPORÃ – APAE.

Inexigibilidade de Chamamento Público nº001/2020

Termo de Colaboração nº 001/2020/SME

Objeto: Oferta de Escolarização e de Atendimento Educacional Especializado para
estudantes com deficiências, múltiplas deficiências e transtornos globais do
desenvolvimento matriculados na Educação Infantil, do Ensino Fundamental I e da
Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal de Ensino, na ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBIPORÃ – APAE, em consonância
com a política educacional adotada pela Secretaria Municipal de Educação e em
cumprimento à Constituição da República Federativa do Brasil, conforme detalhado
no Plano de Trabalho.

Total de Recursos: R$ 593.227,50 (quinhentos e noventa e três mil, duzentos e vinte e
sete reais e cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto
Municipal nº 138/2017.

Data da Assinatura: 02/03/2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal